
АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2017                                        пос. Сатинка                                               № 822
           
О внесении  изменений  в   муниципальную программу Сампурского  района
«Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы

 Администрация района постановляет:
1.  Внести  в  муниципальную программу Сампурского  района «Развитие

культуры и туризма» на 2014-2020 годы (далее – Программа), утвержденную
постановлением Администрации района от  08.11.2013 № 683 (в редакции от
31.10.2017), следующие изменения: 

1.1.  В  паспорте  Программы  в  строке  «Объемы  и  источники
финансирования  Программы»  слова  «Общие  затраты  на  реализацию
Программы  в  2014-2020  годах  за  счет  всех  источников  финансирования
составили  –  132022,6   тыс.  рублей»  заменить  словами  «Общие  затраты  на
реализацию  Программы  в  2014-2020  годах  за  счет  всех  источников
финансирования составили – 132715,4  тыс. рублей», слова «2017 год – 22784,7
тыс.  рублей»  заменить  словами  «2017  год  –  22938,4  тыс.  рублей»,  слова
«бюджет Тамбовской области – 6964,0 тыс. рублей» заменить словами «бюджет
Тамбовской  области  –  7100,6  тыс.  рублей»,  слова  «2017  год  –  3592,3  тыс.
рублей» заменить словами «2017 год – 3728,9 тыс. рублей», слова «районный
бюджет  и  бюджеты  сельских  поселений  –  124519,5  тыс.  рублей»  заменить
словами «районный бюджет и бюджеты сельских поселений – 124536,6 тыс.
рублей», слова «2017 год – 19170,7 тыс. рублей» заменить словами «2017 год –
19187,8 тыс. рублей».

1.2.  В  разделе  5  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной Программы» Программы  слова
«В  соответствии  с  бюджетом  действующих  расходных  обязательств  общий
объем финансирования Программы предусматривается в размере  –  132022,6
тыс.  рублей»  заменить  словами  «В  соответствии  с  бюджетом  действующих
расходных  обязательств  общий  объем  финансирования  Программы
предусматривается  в размере  –   132715,4  тыс.  рублей»,  слова «2017 год –
22784,7 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 22938,4 тыс. рублей», слова
«бюджет Тамбовской области – 6964,0 тыс. рублей» заменить словами «бюджет
Тамбовской  области  –  7100,6  тыс.  рублей»,  слова  «2017  год  –  3592,3  тыс.
рублей» заменить словами «2017 год – 3728,9 тыс. рублей», слова «районный
бюджет  и  бюджеты  сельских  поселений  –  124519,5  тыс.  рублей»  заменить
словами «районный бюджет и бюджеты сельских поселений – 124536,6 тыс.
рублей», слова «2017 год – 19170,7 тыс. рублей» заменить словами «2017 год –
19187,8 тыс. рублей».



1.3.  В  приложении  №  2  к  Программе  «Перечень  мероприятий
муниципальной  программы  Сампурского  района  «Развитие  культуры  и
туризма» на 2014-2020 годы» в Подпрограмме «Наследие» пункт 1.7. изложить
в следующей редакции:

«
1.7. Ежемесячная

денежная
выплата на

обеспечение мер
социальной
поддержки
отдельных
категорий
граждан,

работающих в
сельской

местности и
рабочих

поселках 

МБУ Сампурского
района

«Центральная
библиотека»
(получатель

средств – МБУ
Сампурского

района
«Центральная
библиотека»)

Субсидии
бюджетным

учреждениям

Тыс.
руб.

2014 121,6 121,6
2015 129,3 129,3

2016 137,2 137,2
2017 142,1 142,1
2018 138,3 138,3
2019 153,2 153,2
2020 121,2 121,2

».
1.4. Строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

Итого по
подпрограмме

2014 3394,5 189,5 232,9 2972,1
2015 3274,8 34,7 143,9 3096,2
2016 3340,5 32,0 149,2 3159,3
2017 3776,7 21,7 160,0 3595,0
2018 4066,4 147,6 3918,8
2019 4181,8 163,2 4018,6
2020 5778,0 132,9 5645,1

».
1.5.  В  приложении  №  2  к  Программе  «Перечень  мероприятий

муниципальной  программы  Сампурского  района  «Развитие  культуры  и
туризма»  на  2014-2020  годы»  Подпрограмму  «Искусство»  изложить  в
следующей редакции:

«
2. Подпрограмма «Искусство»

Основное мероприятие: «Развитие образовательных программ дополнительного образования детей»
2.1. Обеспечение

деятельности
(оказание услуг)

районных
муниципальных

организаций
дополнительного

образования
(МБОУДОД

«Сатинская детская
школа искусств»)

МБОУДО
«Сатинская

детская школа
искусств»

(получатель
средств –
МБОУДО

«Сатинская
детская школа

искусств)

Рост
континге

нта
обучающ

ихся

% 2014 2806,2 2806,2
2015 3147,5 3147,5
2016 3768,6 3768,6
2017 4162,3 4162,3
2018 4175,1 4175,1
2019 4175,1 4175,1
2020 3558,9 3558,9

2.2. Повышение оплаты
труда педагогических

работников
образовательных

организаций
дополнительного

образования детей в
соответствии с

указами Президента
Российской
Федерации

МБОУДО
«Сатинская

детская школа
искусств»

(получатель
средств –
МБОУДО

«Сатинская
детская школа

искусств)

Рост
континге

нта
обучающ

ихся

% 2014
2015
2016 122,9 122,9

2017 12,6 12,6
2018

2019
2020

2.3. Софинансирование МБОУДО Рост % 2014

2



расходов по
повышению оплаты

труда педагогических
работников

образовательных
организаций

дополнительного
образования детей в

соответствии с
указами Президента

Российской
Федерации

«Сатинская
детская школа

искусств»
(получатель

средств –
МБОУДО

«Сатинская
детская школа

искусств)

континге
нта

обучающ
ихся

2015
2016 1,3 1,3

2017 0,2 0,2
2018
2019
2020

Основное мероприятие: «Сохранение и развитие народной традиционно культуры,
 поддержки социально-культурной активности населения района»

2.4. Обеспечение
деятельности

(оказание услуг)
муниципального

бюджетного
учреждения в области

сохранения и
развития народной

культуры,
организации досуга и

отдыха населения
(МБУ Сампурского

района «Центр
досуговой

деятельности»)

МБУ
Сампурского

района
«Центр

досуговой
деятельности»

(получатель
средств –

МБУ
Сампурского

района
«Центр

досуговой
деятельности»

)

Рост
участник

ов
культурн

о-
досуговы

х
меропри
ятий по

сравнени
ю с

предыду
щим

годом

% 2014 7572,4 7572,4
2015 8455,4 8455,4
2016 8023,0 8023,0
2017 9180,2 9180,2
2018 9944,8 9944,8
2019 9887,8 9887,8
2020 12470,9 12470,9

2.5. Повышение оплаты
труда работников

учреждений культуры
в соответствии с

указами Президента
Российской
Федерации

МБУ
Сампурского

района
«Центр

досуговой
деятельности»

(получатель
средств –

МБУ
Сампурского

района
«Центр

досуговой
деятельности»

)

Рост
участник

ов
культурн

о-
досуговы

х
меропри
ятий по

сравнени
ю с

предыду
щим

годом

% 2014

2015

2016

2017 69,6 68,9 0,7
2018

2019
2020

Основное мероприятие: «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности и рабочих поселках»

2.6. Ежемесячная
денежная выплата на

обеспечение мер
социальной

поддержки отдельных
категорий граждан,

работающих в
сельской местности и

рабочих поселках

МБУ
Сампурского

района
«Центр

досуговой
деятельности»

(получатель
средств –

МБУ
Сампурского

района
«Центр

досуговой
деятельности»

)

Субсиди
и

бюджетн
ым

учрежде
ниям

Тыс.
руб.

2014 170,3 170,3
2015 193,6 193,6
2016 202,5 202,5
2017 216,3 216,3
2018 219,1 219,1
2019 242,6 242,6
2020 173,2 173,2

2.7. Компенсация
расходов на оплату
жилых помещений,

отопления и
освещения

работникам,
проживающим и

МБОУДО
«Сатинская

детская школа
искусств»

(получатель
средств – 
МБОУДО

Субсиди
и

бюджетн
ым

учрежде
ниям

Тыс.
руб.

2014 111,5 111,5
2015 134,3 134,3
2016 138,2 138,2
2017 166,9 166,9
2018 169,3 169,3
2019 169,3 169,3
2020 148,5 148,5
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работающим в
сельской местности,

рабочих поселках
(поселках городского

типа)

«Сатинская
детская школа

искусств)

Основное мероприятие: «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, 
нематериального культурного наследия Сампурского района»

Организация и проведение мероприятий
2.8. Проведение районных

профессиональных
конкурсов:  на лучшее

библиотечное
обслуживание, на
лучшее клубное
учреждение, на

лучшего
преподавателя

дополнительного
образования

Отдел
культуры,
архивного

дела,
молодёжной
политики и

спорта, 
МБОУДО

ДШИ
«Сатинская

детская школа
искусств»,

МБУ
Сампурского

района
«Центр

досуговой
деятельности»

, МБУ
Сампурского

района
«Центральная
библиотека»
(получатель

средств –
администраци

я
Сампурского

района)

Количес
тво

проведен
ных

районны
х

професс
иональн

ых
конкурсо

в

Едини
ц

2014 15,0 15,0
2015 15,0 15,0
2016 12,0 12,0
2017 12,0 12,0
2018 20,0 20,0
2019 20,0 20,0
2020 20,0 20,0

2.9. Проведение районных
праздников,
конкурсов,
фестивалей
коллективов
художествен-

ной
самодеятельности,

выставок
произведений

народного
художественного

творчества

Отдел
культуры,
архивного

дела,
молодёжной
политики и

спорта
(получатель

средств –
отдел

культуры,
архивного

дела,
молодёжной
политики и

спорта)

Рост
участник

ов
культурн

о-
досуговы

х
меропри
ятий по

сравнени
ю с

предыду
щим

годом

% 2014 10,0 10,0
2015 50,0 50,0
2016 15,0 15,0
2017 91,3 91,3
2018 120,0 120,0
2019 20,0 20,0
2020 20,0 20,0

2.10. Развитие
материально-

технической базы
муниципального

архива

Отдел
культуры,
архивного

дела,
молодёжной
политики и

спорта 
(получатель

средств –
администраци

я района)

Количес
тво

закуплен
ного

оборудов
ания,

архивны
х

коробов

Едини
ц

2014 53,5 53,5
2015 55,6 55,6
2016 6,0 6,0
2017 6,0 6,0
2018 7,0 7,0
2019 7,0 7,0
2020 7,0 7,0

2.11. Организация
культурного досуга

населения

Отдел
культуры,
архивного

дела,
молодёжной

Рост
участник

ов
культурн

о-

% 2014 112,5 112,5
2015 104,5 104,5
2016 14,2 14,2
2017 5,0 5,0
2018 22,0 22,0
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политики и
спорта, МБУ
Сампурского

района
«Центр

досуговой
деятельности»

(получатель
средств –

администраци
я района)

досуговы
х

меропри
ятий по

сравнени
ю с

предыду
щим

годом

2019 23,0 23,0
2020 24,0 24,0

2.12. Выплата премий,
стипендий, грантов
одаренным детям и

талантливой
молодежи в области

искусств

Отдел
культуры,
архивного

дела,
молодёжной
политики и

спорта

Количес
тво

получате
лей

Челов
ек

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 5,0 5,0
2017 5,0 5,0

2018 5,0 5,0
2019 5,0 5,0
2020 5,0 5,0

2.13. Государственная
поддержка

муниципальных
учреждений культуры

Отдел
культуры,
архивного

дела,
молодёжной
политики и

спорта, 
МБУ

Сампурского
района
«Центр

досуговой
деятельности»

,
 МБОУДО

ДШИ
«Сатинская

детская школа
искусств»

Количес
тво

участий
в

областн
ых

професс
иональн

ых
конкурса

х

Едини
ц

2014 165,1 100,0 65,1 -
2015 52,2 52,1 0,1
2016 100,0 100,0
2017
2018
2019
2020

2.14. Государственная
поддержка лучших

работников
муниципальных

учреждений
культуры,

находящихся на
территориях сельских

поселений

Отдел
культуры,
архивного

дела,
молодёжной
политики и

спорта, 
МБУ

Сампурского
района
«Центр

досуговой
деятельности»

,
 МБУ

Сампурского
района

«Центральная
библиотека»,

МБОУДО
ДШИ

«Сатинская
детская школа

искусств»

Количес
тво

участий
в

областн
ых

професс
иональн

ых
конкурса

х

Едини
ц

2014
2015

2016 50,0 50,0
2017 104,4 104,2 0,2
2018
2019
2020

2.15. Развитие
муниципальных
систем общего и
дополнительного

образования

МБОУДО
«Сатинская

детская школа
искусств»

(получатель
средств – 
МБОУДО

«Сатинская

Субсиди
и

бюджетн
ым

учрежде
ниям

Тыс.
руб.

2014
2015

2016 65,1 65,1
2017
2018
2019
2020
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детская школа
искусств)

2.16 Мероприятия по
софинансированию

общего и
дополнительного

образования

МБОУДО
«Сатинская

детская школа
искусств»

(получатель
средств – 
МБОУДО

«Сатинская
детская школа

искусств)

Субсиди
и

бюджетн
ым

учрежде
ниям

Тыс.
руб.

2014
2015
2016 0,1 0,1
2017
2018
2019
2020

2.17. Развитие материльно-
технического

обеспечения отдела
культуры, архивного

дела, молодежной
политики и спорта

2014
2015 13,0 13,0

2016
2017 37,2 37,2
2018
2019
2020

2.18. Организация и
проведение прочих

мероприятий в сфере
культуры и искусства

Отдел
культуры,
архивного

дела,
молодёжной
политики и

спорта
(получатель

средств –
отдел

культуры,
архивного

дела,
молодёжной
политики и

спорта)

Рост
участник

ов
культурн

о-
досуговы

х
меропри
ятий по

сравнени
ю с

предыду
щим

годом

% 2014
2015

2016 65,0 65,0
2017
2018
2019
2020

».
1.6. Строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

Итого по
подпрограмме

2014 11016,5 100,0 346,9 10569,6
2015 12221,1 380,0 11841,1
2016 12588,9 150,0 528,7 11910,2
2017 14069,0 568,9 13500,1
2018 14682,3 388,4 14293,9
2019 14549,8 411,9 14137,9
2020 16427,5 321,7 16105,8

».
1.7.  В  приложении  №  2  к  Программе  «Перечень  мероприятий

муниципальной  программы  Сампурского  района  «Развитие  культуры  и
туризма»  на  2014-2020  годы»  в  Подпрограмме  «Обеспечение  условий
реализации  муниципальной  Программы»  пункт  3.1.  изложить  в  следующей
редакции:

«
3. Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной Программы»
Основное мероприятие: «Реализация мероприятий в сфере культуры и искусства»

3.1. Обеспечение
реализации
отдельных

мероприятий
в сфере

культуры и
искусства

МБУ Сампурского
района «Центр

6Досуговой
деятельности», МБУ
Сампурского района

«Центральная
библиотека»

(получатель средств в
2014, 2015, 2016,

Обеспечени
е

учреждений
культуры

необходимы
м

оборудован
ием

Един
иц

2014 594,3 11,2 24,4 558,7
2015 655,5 655,5
2016 2180,4 2180,4
2017 2002,3 2002,3
2018 62,8 62,8
2019 22,8 22,8
2020 20,0 20,0
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2017, 2018, 2020 г.г.,
МБУ Сампурского

района «Центр
досуговой

деятельности», в
2015, 2016, 2019 г.г.
МБУ Сампурского

района «Центральная
библиотека»)

».
1.8. Строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

Итого по
подпрограмме

2014 594,3 11,2 24,4 558,7
2015 655,5 655,5
2016 2180,4 2180,4
2017 5032,7 3000,0 2032,7
2018 62,8 62,8
2019 22,8 22,8
2020 20,0 20,0

».
1.9. Строку «Итого по муниципальной Программе» изложить в следующей

редакции:
«

Итого по
муниципально
й Программе

2014 15005,3 300,7 604,2 14100,4
2015 16151,4 34,7 523,9 15592,8
2016 18109,8 182,0 677,9 17249,9
2017 22938,4 21,7 3728,9 19187,8
2018 18871,5 536,0 18335,5
2019 18814,4 575,1 18239,3
2020 22285,5 454,6 21830,9

».
1.10.  Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной  программы  Сампурского  района  «Развитие  культуры  и
туризма» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«
Статус Наименование

муниципально
й программы
Сампурского

района,
подпрограммы
муниципально
й программы,
мероприятия

Ответственны
й

исполнитель,
соисполнител

и

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.
по

годам,
всего

федеральны
й бюджет

бюджет
Тамбовско
й области

районный
бюджет

и бюджеты
сельских

поселений

внебюджетны
е средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальна
я программа 
Сампурского 
района

«Развитие 
культуры и 
туризма» на 
2014-2020 
годы

Всего 2014 300,7 604,2 14100,4
2015 34,7 523,9 15592,8
2016 182,0 677,9 17249,9
2017 21,7 3728,9 19187,8
2018 536,0 18335,5
2019 575,1 18239,3
2020 454,6 21830,9

Ответственны
й исполнитель
– отдел 
культуры, 
архивного 
дела, 
молодёжной 
политики и 
спорта

2014 11,3 191,0
2015 14,6 238,1
2016 12,0 117,2
2017 3014,9 246,9
2018 9,3 234,0
2019 10,0 135,0
2020 11,7 136,0

Соисполнител 2014 111,2 259,8 8131,1
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ь – МБУ 
Сампурского 
района 
«Центр 
досуговой 
деятельности»

2015 193,6 8965,9
2016 150,0 202,5 10203,4
2017 350,3 11183,3
2018 219,1 10007,6
2019 242,6 9910,6
2020 173,2 12490,9

Соисполнител
ь – МБУ 
Сампурского 
района 
«Центральная 
библиотека»

2014 189,5 221,6 2972,1
2015 34,7 129,3 3241,2
2016 32,0 137,2 3159,3
2017 21,7 145,1 3595,0
2018 138,3 3918,8
2019 153,2 4018,6
2020 121,2 5645,1

Соисполнител
ь – МБОУДО 
«Сатинская 
детская школа
искусств»

2014 111,5 2806,2
2015 186,4 3147,6
2016 326,2 3770,0
2017 218,6 4162,6
2018 169,3 4175,1
2019 169,3 4175,1
2020 148,5 3558,9

Подпрограмма 
муниципально
й программы 
Сампурского 
района 
«Развитие 
культуры и 
туризма» на 
2014-2020 годы

«Наследие» Всего 2014 189,5 232,9 2972,1
2015 34,7 143,9 3096,2
2016 32,0 149,2 3159,3
2017 21,7 160,0 3595,0
2018 147,6 3918,8
2019 163,2 4018,6
2020 132,9 5645,1

Ответственны
й исполнитель
– отдел 
культуры, 
архивного 
дела, 
молодёжной 
политики и 
спорта

2014 11,3 -
2015 14,6 -
2016 12,0 -
2017 14,9 -
2018 9,3 -
2019 10,0 -
2020 11,7 -

Соисполнител
ь – МБУ 
Сампурского 
района 
«Центральная 
библиотека»

2014 189,5 221,6 2972,1
2015 34,7 129,3 3096,2
2016 32,0 137,2 3159,3
2017 21,7 145,1 3595,0
2018 138,3 3918,8
2019 153,2 4018,6
2020 121,2 5645,1

Подпрограмма 
муниципально
й программы 
Сампурского 
района 
«Развитие 
культуры и 
туризма» на 
2014-2020 годы

«Искусство» Всего 2014 100,0 346,9 10569,6
2015 380,0 11841,1
2016 150,0 528,7 11910,2
2017 568,9 13500,1
2018 388,4 14293,9
2019 411,9 14137,9
2020 321,7 16105,8

Ответственны
й исполнитель
- отдел 
культуры, 
архивного 
дела, 
молодёжной 
политики и 
спорта

2014 191,0
2015 238,1
2016 117,2
2017 156,5
2018 174,0
2019 75,0
2020 76,0

Соисполнител
ь – МБУ 
Сампурского 
района 
«Центр 
досуговой 
деятельности»

2014 100,0 235,4 7572,4
2015 193,6 8455,4
2016 150,0 202,5 8023,0
2017 350,3 9181,0
2018 219,1 9944,8
2019 242,6 9887,8
2020 173,2 12470,9

Соисполнител 2014 111,5 2806,2
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ь – МБОУДО 
«Сатинская 
детская школа
искусств»

2015 186,4 3147,6
2016 326,2 3770,0
2017 218,6 4162,6
2018 169,3 4175,1
2019 169,3 4175,1
2020 148,5 3558,9

Подпрограмма 
муниципально
й программы 
Сампурского 
района 
«Развитие 
культуры и 
туризма» на 
2014-2020 годы

«Обеспечение 
условий 
реализации 
муниципально
й Программы»

Всего 2014 11,2 24,4 558,7
2015 655,5
2016 2180,4
2017 3000,0 2032,7
2018 62,8
2019 22,8
2020 20,0

Ответственны
й исполнитель
- отдел 
культуры, 
архивного 
дела, 
молодёжной 
политики и 
спорта

2014 -
2015 -
2016 -
2017 3000,0 30,4
2018 -
2019 -
2020 -

Соисполнител
ь – МБУ 
Сампурского 
района 
«Центр 
досуговой 
деятельности»

2014 11,2 24,4 558,7
2015 655,5
2016 2180,4
2017 2002,3
2018 62,8
2019 22,8
2020 20,0

Соисполнител
ь – МБУ 
Сампурского 
района 
«Центральная 
библиотека»

2014 -
2015
2016 -
2017 -
2018 -
2019 -
2020 -

Подпрограмма 
муниципально
й программы 
Сампурского 
района 
«Развитие 
культуры и 
туризма» на 
2014-2020 годы

«Развитие 
туризма» 

Всего 2014
2015
2016
2017 60,0
2018 60,0
2019 60,0
2020 60,0

Ответственны
й исполнитель
- отдел 
культуры, 
архивного 
дела, 
молодёжной 
политики и 
спорта

2014
2015

2016
2017 60,0
2018 60,0

2019 60,0
2020 60,0

».
1.11. Строку «Итого» изложить в следующей редакции:
«

Итого районный бюджет и бюджеты сельских поселений – 124536,6 тыс. рублей,
бюджет Тамбовской области – 7100,6 тыс. рублей,

федеральный бюджет – 539,1 тыс. рублей
всего: 132715,4 тыс. рублей

».
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1.12.  В  приложении  №  4  к  Программе  «Подпрограмма  «Наследие»  в
паспорте  подпрограммы  строку  «Объемы  и  источники  финансирования
подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции:  «Мероприятия
подпрограммы финансируются за счет средств федерального бюджета, бюджета
Тамбовской  области,  районного  бюджета  и  бюджетов  сельских  поселений.
Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-2020 годах  за счет всех
источников финансирования составили – 27812,7 тыс. рублей:
2014 год – 3394,5 тыс. рублей
2015 год – 3274,8 тыс. рублей
2016 год – 3340,5 тыс. рублей
2017 год – 3776,7 тыс. рублей
2018 год – 4066,4 тыс. рублей
2019 год – 4181,8 тыс. рублей
2020 год – 5778,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 277,9 тыс. рублей:
2014 год – 189,5 тыс. рублей
2015 год – 34,7 тыс. рублей
2016 год – 32,0 тыс. рублей
2017 год – 21,7 тыс. рублей
2018 год – 0 тыс. рублей
2019 год – 0 тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
бюджет Тамбовской области – 1129,7 тыс. рублей:
2014 год – 232,9 тыс. рублей
2015 год – 143,9 тыс. рублей
2016 год – 149,2 тыс. рублей
2017 год – 160,0 тыс. рублей
2018 год – 147,6 тыс. рублей
2019 год – 163,2 тыс. рублей
2020 год – 132,9 тыс. рублей
районный бюджет и бюджеты сельских поселений – 26405,1 тыс. рублей:
2014 год – 2972,1 тыс. рублей
2015 год – 3096,2 тыс. рублей
2016 год – 3159,3 тыс. рублей
2017 год – 3595,0 тыс. рублей
2018 год – 3918,8 тыс. рублей
2019 год – 4018,6 тыс. рублей
2020 год – 5645,1 тыс. рублей».

1.13.  В  разделе  5  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей
редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет  27812,7
тыс. рублей:
2014 год – 3394,5 тыс. рублей
2015 год – 3274,8 тыс. рублей
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2016 год – 3340,5 тыс. рублей
2017 год – 3776,7 тыс. рублей
2018 год – 4066,4 тыс. рублей
2019 год – 4181,8 тыс. рублей
2020 год – 5778,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 277,9 тыс. рублей:
2014 год – 189,5 тыс. рублей
2015 год – 34,7 тыс. рублей
2016 год – 32,0 тыс. рублей
2017 год – 21,7 тыс. рублей
2018 год – 0 тыс. рублей
2019 год – 0 тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
бюджет Тамбовской области – 1129,7 тыс. рублей:
2014 год – 232,9 тыс. рублей
2015 год – 143,9 тыс. рублей
2016 год – 149,2 тыс. рублей
2017 год – 160,0 тыс. рублей
2018 год – 147,6 тыс. рублей
2019 год – 163,2 тыс. рублей
2020 год – 132,9 тыс. рублей
районный бюджет и бюджеты сельских поселений – 26405,1 тыс. рублей:
2014 год – 2972,1 тыс. рублей
2015 год – 3096,2 тыс. рублей
2016 год – 3159,3 тыс. рублей
2017 год – 3595,0 тыс. рублей
2018 год – 3918,8 тыс. рублей
2019 год – 4018,6 тыс. рублей
2020 год – 5645,1 тыс. рублей.».

1.14.  В  приложении  № 5  к  Программе  «Подпрограмма  «Искусство»  в
паспорте  подпрограммы  строку  «Объемы  и  источники  финансирования
подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции:  «Мероприятия
подпрограммы финансируются за счет средств федерального бюджета, бюджета
Тамбовской  области,  районного  бюджета  и  бюджетов  сельских  поселений.
Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-2020 годах за счет всех
источников составили – 95555,1 тыс. рублей:
2014 год – 11016,5 тыс. рублей
2015 год – 12221,1 тыс. рублей
2016 год – 12588,9 тыс. рублей
2017 год – 14069,0 тыс. рублей
2018 год – 14682,3 тыс. рублей
2019 год – 14549,8 тыс. рублей
2020 год – 16427,5 тыс. рублей
в том числе:

11



федеральный бюджет – 250,0 тыс. рублей:
2014 год – 100,0 тыс. рублей
2015 год – 0 тыс. рублей
2016 год – 150,0 тыс. рублей
2017 год – 0 тыс. рублей
2018 год – 0 тыс. рублей
2019 год – 0 тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
бюджет Тамбовской области – 2946,5 тыс. рублей:
2014 год – 346,9 тыс. рублей
2015 год – 380,0 тыс. рублей
2016 год – 528,7 тыс. рублей
2017 год – 568,9 тыс. рублей
2018 год – 388,4 тыс. рублей
2019 год – 411,9 тыс. рублей
2020 год – 321,7 тыс. рублей
районный бюджет и бюджеты сельских поселений – 92358,6 тыс. рублей:
2014 год – 10569,6 тыс. рублей
2015 год – 11841,1 тыс. рублей
2016 год – 11910,2 тыс. рублей
2017 год – 13500,1 тыс. рублей
2018 год – 14293,9 тыс. рублей
2019 год – 14137,9 тыс. рублей
2020 год – 16105,8 тыс. рублей».

1.15.  В  разделе  5  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей
редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет  95555,1
тыс. рублей:
2014 год – 11016,5 тыс. рублей
2015 год – 12221,1 тыс. рублей
2016 год – 12588,9 тыс. рублей
2017 год – 14069,0 тыс. рублей
2018 год – 14682,3 тыс. рублей
2019 год – 14549,8 тыс. рублей
2020 год – 16427,5 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 250,0 тыс. рублей:
2014 год – 100,0 тыс. рублей
2015 год – 0 тыс. рублей
2016 год – 150,0 тыс. рублей
2017 год – 0 тыс. рублей
2018 год – 0 тыс. рублей
2019 год – 0 тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
бюджет Тамбовской области – 2946,5 тыс. рублей:
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2014 год – 346,9 тыс. рублей
2015 год – 380,0 тыс. рублей
2016 год – 528,7 тыс. рублей
2017 год – 568,9 тыс. рублей
2018 год – 388,4 тыс. рублей
2019 год – 411,9 тыс. рублей
2020 год – 321,7 тыс. рублей
районный бюджет и бюджеты сельских поселений – 92358,6 тыс. рублей:
2014 год – 10569,6 тыс. рублей
2015 год – 11841,1 тыс. рублей
2016 год – 11910,2 тыс. рублей
2017 год – 13500,1 тыс. рублей
2018 год – 14293,9 тыс. рублей
2019 год – 14137,9 тыс. рублей
2020 год – 16105,8 тыс. рублей.».

1.16.  В  приложении  №  6  к  Программе  «Подпрограмма  «Обеспечение
условий  реализации  муниципальной  Программы»  в  паспорте  подпрограммы
строку  «Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы»  изложить  в
следующей  редакции:  «Мероприятия  подпрограммы  финансируются  за  счет
средств  федерального  бюджета,  бюджета  Тамбовской  области,  районного
бюджета  и  бюджетов  сельских  поселений.  Общие  затраты  на  реализацию
подпрограммы в 2014-2020 годах  за счет всех источников составили – 8568,5
тыс. рублей, в т.ч.:
2014 год – 594,3 тыс. рублей
2015 год – 655,5 тыс. рублей
2016 год – 2180,4 тыс. рублей
2017 год – 5032,7 тыс. рублей
2018 год – 62,8 тыс. рублей
2019 год – 22,8 тыс. рублей
2020 год – 20,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 11,2 тыс. рублей:
2014 год – 11,2 тыс. рублей
2015 год – 0 тыс. рублей
2016 год – 0 тыс. рублей
2017 год – 0 тыс. рублей
2018 год – 0 тыс. рублей
2019 год – 0 тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
бюджет Тамбовской области – 3024,4 тыс. рублей:
2014 год – 24,4 тыс. рублей
2015 год – 0 тыс. рублей
2016 год – 0 тыс. рублей
2017 год – 3000,0 тыс. рублей
2018 год – 0 тыс. рублей
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2019 год – 0 тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
районный бюджет и бюджеты сельских поселений – 5532,9 тыс. рублей:
2014 год – 558,7 тыс. рублей
2015 год – 655,5 тыс. рублей
2016 год – 2180,4 тыс. рублей
2017 год – 2032,7 тыс. рублей
2018 год – 62,8 тыс. рублей
2019 год – 22,8 тыс. рублей
2020 год – 20,0 тыс. рублей».

1.17.  В  разделе  5  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей
редакции:  «Общий  объем  финансирования  подпрограммы  «Обеспечение
условий реализации муниципальной Программы» составляет   –   8568,5  тыс.
рублей, в т.ч.:
2014 год – 594,3 тыс. рублей
2015 год – 655,5 тыс. рублей
2016 год – 2180,4 тыс. рублей
2017 год – 5032,7 тыс. рублей
2018 год – 62,8 тыс. рублей
2019 год – 22,8 тыс. рублей
2020 год – 20,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 11,2 тыс. рублей:
2014 год – 11,2 тыс. рублей
2015 год – 0 тыс. рублей
2016 год – 0 тыс. рублей
2017 год – 0 тыс. рублей
2018 год – 0 тыс. рублей
2019 год – 0 тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
бюджет Тамбовской области – 3024,4 тыс. рублей:
2014 год – 24,4 тыс. рублей
2015 год – 0 тыс. рублей
2016 год – 0 тыс. рублей
2017 год – 3000,0 тыс. рублей
2018 год – 0 тыс. рублей
2019 год – 0 тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
районный бюджет и бюджеты сельских поселений – 5532,9 тыс. рублей:
2014 год – 558,7 тыс. рублей
2015 год – 655,5 тыс. рублей
2016 год – 2180,4 тыс. рублей
2017 год – 2032,7 тыс. рублей
2018 год – 62,8 тыс. рублей
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2019 год – 22,8 тыс. рублей
2020 год – 20,0 тыс. рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном
портале  региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской  области
(www.top68.ru).

Глава района                                                                                   Н.Н. Евдокимов
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